



# Pflichtinformationen über Weihnachtsgebäcke

Bezeichnung (Verkehrsbezeichnung)	Weizen	Roggen	Gerste	Hafer	Dinkel	Korn	Eier	Erdnüsse	Soljabohnen	Milch	Mandel	Haselnüsse	Walnüsse	Kaschunüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia- Queenslandnüss	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid/ Sulphite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)
Gewürzkuchen	x					x		x	x	x													x			Backtriebmittel: Kaliumcarbonate (Pottasche) Ammoniumcarbonate (A-B-C-Trieb / Hirschhornsalz)		
Honig – Mandelschnitte	x	x								x	x												x			Backtriebmittel: Kaliumcarbonate (Pottasche) Ammoniumcarbonate (A-B-C-Trieb / Hirschhornsalz)		
Honigkuchen	x	x				x				x																Backtriebmittel: Kaliumcarbonate (Pottasche) Ammoniumcarbonate (A-B-C-Trieb / Hirschhornsalz)		
Schweineohren, klein	x									x																		
Kokosmakronen, klein	x					x																						
Mailänder Gebäck	x					x				x	x																	
Mandelmakronen						x					x																	
Mandelstollen	x									x	x																	
Marzipanbrot											x																	
Marzipankartoffeln											x																	
Mohnstollen	x					x				x																		
Nougat – Mandelmakronen						x				x	x																	

**Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren sein können!**

# Pflichtinformationen über Weihnachtsgebäcke

Bezeichnung (Verkehrsbezeichnung)	Weizen	Roggen	Gerste	Hafer	Dinkel	Kornut	Eier	Erdnüsse	Soljabohnen	Milch	Mandelh	Haselnüsse	Walnüsse	Kaschunüsse	Pecannüsse	Paranüsse	Pistazien	Macadamia / Queenslandnüsse	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Krebstiere	Fische	Schwefeldioxid/ Sulphite	Lupinen	Weichtiere	Zusatzstoff (Funktionsklasse + Nr./ Verkehrsbezeichnung)	Genetisch veränderte Zutat (GVO)
Nuss – Sandgebäck	x					x		x		x																		
Nuss – Stäbchen						x				x	x																	
Nuss – Stollen	x							x		x																		
Quarkstollen	x					x		x															x				Backtriebmittel: Kaliumcarbonate (Pottasche) Ammoniumcarbonate (A-B-C-Trieb / Hirschhornsalz)	
Sand – Spritzgebäck	x					x		x																				
Schwarz-/weißgebäck	x					x		x																				
Spitzkuchen ( Lebkuchenteig)	x	x				x		x																			Backtriebmittel: Kaliumcarbonate (Pottasche) Ammoniumcarbonate (A-B-C-Trieb / Hirschhornsalz)	
Weihnachtsmischung	x					x		x				x																
Vanillekipferl	x					x		x																				
Nusskipferl	x					x		x			x																	
Zimtsterne						x				x	x																	
Zedernbrot	x					x				x																		

**Wir weisen darauf hin, dass bei handwerklicher Herstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt geringe Spuren von Allergenen auch in anderen als den hier aufgeführten Backwaren sein können!**

